[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Шараповского сельсовета

Шатковского   муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

« 22 » декабря 2021                                                         № 40
О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шатковского муниципального района Нижегородской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Шатковский муниципальный округ Нижегородской области»

    В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Шараповский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением сельского Совета Шараповского сельсовета  от «08»декабря 2006 года  № 32, рассмотрев инициативу Земского собрания Шатковского муниципального района Нижегородской области о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шатковского муниципального района Нижегородской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Шатковский  муниципальный округ Нижегородской области», оформленную решением Земского собрания Шатковского муниципального района Нижегородской области от 16.12.2021 № 73-VII,

сельский Совет решил:

1. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шатковского муниципального района Нижегородской области, городское поселение рабочий поселок Лесогорск, городское поселение рабочий поселок Шатки,  сельские поселения Архангельский сельсовет, Кержемокский сельсовет, Костянский сельсовет, Красноборский сельсовет, Светлогорский сельсовет, Силинский сельсовет, Смирновский сельсовет, Староиванцевский сельсовет, Шараповский сельсовет и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Шатковский муниципальный округ Нижегородской области», с административным центром рабочий поселок Шатки.

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте первом настоящего решения, на «12» января 2022 года в 17 часов 00 минут.

3. Место проведения публичных слушаний: Шатковский район, Шарапово, ул. Строительная д.1.

4. Утвердить Порядок учета предложений по вопросу о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шатковского муниципального района Нижегородской области, городское поселение рабочий поселок Лесогорск, городское поселение рабочий поселок Шатки,  сельские поселения Архангельский сельсовет, Кержемокский сельсовет, Костянский сельсовет, Красноборский сельсовет, Светлогорский сельсовет, Силинский сельсовет, Смирновский сельсовет, Староиванцевский сельсовет, Шараповский сельсовет  и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Шатковский муниципальный округ Нижегородской области» (Приложение № 1).

5. Обнародовать настоящее решение на информационных щитах и разместить на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области (https://www.shatki.info/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за настоящим решением оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

Шараповского сельсовета                                                                        Л.И.Нагина
Приложение № 1
к решению сельского Совета Шараповского сельсовета

Шатковского   муниципального района

Нижегородской области
от «22 » декабря   2021 года № 40

Порядок учета предложений по вопросу о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шатковского муниципального района Нижегородской области, городское поселение рабочий поселок Лесогорск, городское поселение рабочий поселок Шатки,  сельские поселения Архангельский сельсовет, Кержемокский сельсовет, Костянский сельсовет, Красноборский сельсовет, Светлогорский сельсовет, Силинский сельсовет, Смирновский сельсовет, Староиванцевский сельсовет, Шараповский сельсовет  и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Шатковский муниципальный округ Нижегородской области»
1. На публичные слушания приглашаются все желающие граждане, обладающие избирательным правом.

2. О своем намерении принять участие в публичных слушаниях необходимо сообщить в сельский Совет Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области (далее – поселковый Совет) письменно или по телефону 8 (83190) 49-7-19  не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний.

3. Граждане вправе направлять в сельский Совет по адресу: Шатковский район, с. Шарапово, ул. Строительная, д.1 в период со дня обнародования  настоящего решения по «11»  января  2021 года включительно как коллективные, так и индивидуальные отзывы (предложения, замечания) по вопросу о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шатковского муниципального района Нижегородской области, городское поселение рабочий поселок Лесогорск, городское поселение рабочий поселок Шатки,  сельские поселения Архангельский сельсовет, Кержемокский сельсовет, Костянский сельсовет, Красноборский сельсовет, Светлогорский сельсовет, Силинский сельсовет, Смирновский сельсовет, Староиванцевский сельсовет, Шараповский сельсовет  и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Шатковский муниципальный округ Нижегородской области» и участвовать в его обсуждении.

4. Отзывы и предложения должны направляться в письменном виде. Граждане, направившие свои отзывы и предложения в сельский Совет и имеющие намерение принять участие в публичных слушаниях по вопросу о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шатковского муниципального района Нижегородской области, городское поселение рабочий поселок Лесогорск, городское поселение рабочий поселок Шатки,  сельские поселения Архангельский сельсовет, Кержемокский сельсовет, Костянский сельсовет, Красноборский сельсовет, Светлогорский сельсовет, Силинский сельсовет, Смирновский сельсовет, Староиванцевский сельсовет, Шараповский сельсовет  и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Шатковский муниципальный округ Нижегородской области», сообщают об этом в письменном виде, а так же указывают телефон и другие координаты, по которым можно будет персонально пригласить их на публичные слушания.

5. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан), текст отзыва или предложения.

6. Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.

7. Порядок проведения публичных слушаний определяется в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Шараповский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением сельского Совета Шараповского сельсовета от 08.12.2006 № 32.

8. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию путем размещения на информационных щитах и размещению на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области (https://www.shatki.info/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».